Метою даної статті було проаналізувати вистави харківського сезону К. О. Марджанова,
дослідити сприйняття їх тогочасними пгювінційними театральними критиками, а також увести
в науковий обіг маловідомі газетні матеріали, які характеризують творчість видатного митця.

Коте Марджанішвілі народився 28 травня (9 червня) 1872 року в кахетинському селищі
Кварелі в родині офіцера, інженера-будівельника за освітою. Потім сім'я жила в Тифлісі. Батьки
Коте були освіченими людьми, знали й любили літературу і музику. В їхньому домі часто бували
відомі грузинські письменники і громадські діячі - Акакій і Георгій Церетелі, 3.